HIBAH MENURUT IMAM SYAFI’I

A. Biografi Imam Syafi’i
52

Imam Syafi’i adalah pencetus madzhab Syafi’i, yang merupakan seorang

ulama terkenal. Para sejarawan berkata bahwa Imam Syafi’i dilahirkan di Gaza,

memasuk kota Asqolan pada tahun 150 H/767M yang merupakan tahun Imam Abu

Hanifah meninggal dan tidak ada yang memastikan bulannya. Juga, beliau meninggal

pada malam Jumat 29 Rajab 204 H bertepatan pada tanggal 19 Januari 820 M pada

usia 54 tahun di Fustat Mesir.
53

Pada saat beliau lahirkan oleh ibunda yang

ke Baghdad dua kali,dan pada akhirnya menetap di Mesir pada tahun 199 H dan

menetap tinggal disana sampai akhir hayatnya.
58

Tepatnya pada Hari Kamis, malam Jum’at tanggal 29 Rajab 204 H (820 M).

ar-Rabi’ ibn Sulaiman berkata, “Imam Syafi’i wafat pada malam Jum’at, setelah

magrib. Pada waktu itu, aku sedang berada disampingnya, jasadnya dimakamkan

pada hari Jum’at setelah ashar, hari terakhir dibulan Rajab. Ketika kami pulang dari

mengiring jenazahnya kami melihat Hilal bulan Sya’ban tahun 204 H.”

Selama tinggal di Madinah, Imam Syafi’i diperlakukan dengan mulia oleh

Imam Malik bin Anas karena faktor keturunan nasabnya, ilmunya, analisanya,

akalnya, serta budi pekertinya. Imam Syafi’i mengabdi belajar kepada Imam Malik

pada usianya yang ke 20 tahun sampai pendidiknya meninggal dunia pada tahun 179

H/796 M.
62

Jadi Imam Malik semasa hidupnya terus bersama dengan Imam Syafi’i

dalam rentang waktu yang signifikan lama, sekitar 29 tahun.

Setelah belajar kepada Imam Malik, beliau pergi ke Yaman. Di Yaman beliau